[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №1»

ИНН 0545020580, КПП  055401001,
РД, 368300, г.Каспийск, Орджоникидзе, 8 .    kas.shola1@mail.ru     т. 5-22-40, 5-20-73

ПРИКАЗ

28.09.2019 г.                                        №  197/1
О создании  первичной организации
 «Российское движение школьников»

в МБОУ  «СОШ №1» ГО «город Каспийск»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2016 года N 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»,  в целях совершенствования и развития  воспитания подрастающего поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения ученической конференции от 27 сентября 2019 года реорганизовать школьную детскую общественную организацию «Журавлик»  и на ее базе создать первичную  организацию «Российское движение школьников» (далее - РДШ).

2.Назначить куратором РДШ  Рагимову Индиру Эдиковну, старшую вожатую;
3. Создать структурные подразделения РДШ:

- Волонтёрский  отряд  (руководитель  Дибирова К.Р., старшая вожатая);

- «Патриотический клуб «Бессмертный полк» (руководитель  Мурадалиева М.К.., учитель немецкого языка);

-  «Пресс-центр»  (руководитель Басина О.А., учитель русского языка и литературы);

- «Школьный музей» (руководитель  Яковенко Е.В.., учитель истории);
- «Отряд «Юные экологи» (руководитель Алисуманова Н.С., учитель биологии)

- Отряд волонтеров- медиков «Пульс» (руководитель Марковина Т.А, учитель биологии)

4.Утвердить:

4.1. Положение о первичной  организации  «Российское движение школьников» в  МБОУ  «СОШ №1» (далее - РДШ)  (приложение N 1);

4.2. План работы РДШ на 2019-2020 учебный год (приложение N 2).

4.3. Кураторов направлений деятельности РДШ  в  составе:

- Дибировой Карины Руслановны, старшей вожатой  («Личностное развитие»);

- Рагимовой Индиры Эдиковны, старшей вожатой  («Гражданская активность»);

- Трубаевой Елены Михайловны, педагога- организатора  («Военно-патриотическое направление»);

- Басиной Олеси Амираслановны, учителя русского языка и литературы  («Информационно -медийное  направление»)

5. Администрации  школы, педагогическому коллективу:

Обеспечить содействие  в организации  деятельности  первичной  организации   «Российское движение школьников» в  МБОУ  «СОШ №1»
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                  Ф.Г. Алиева
С приказом ознакомлены:
	Рагимова И.Э.

	Дибирова К.Р.

	Трубаева Е.М

	Басина О.А.

	Мурадалиева М.К.

	Яковенко Е.В.

	Алисуманова Н.С.

	Марковина Т.А.